
縦と横の数字をヒントに塗り潰すマス目を割り出し、そのとおりに塗り潰していくと、最終
的に絵が浮かび上がってくるよ！どんな絵ができるか、わっかるかな～？ やり方がわからな
い人は下の「お絵かきロジックのルールと解き方」を見てからチャレンジしてみてネ！

連日 朝10時OPEN!!
ダスラー全店

答えはダスラー各店でご確認ください!!

1 全力疾走で対応いたします!!　2 全力の笑顔でおもてなしいたします!!
3 全力で清掃を心掛けます!!　  4 全力の真心を込めて、接客いたします!!
                   5 全力で地域活性化に取り組みます!!

©DASULLAR H11-29970

お絵かきロジックのルール

お絵かきロジックの解き方

ルール 数字が単独である場合1

ルール

●「白マス」について

●「順番」について

数字が複数ある場合2
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女性専用 女性専用

「STOP!! 子供の車内放置」 放置事故撲滅キャンペーン
防犯標語／地域で守ろう  子どもの笑顔

※18才未満及びお子さま連れの方のご入場・ご遊戯を固くお断り致します。

QRコードからアクセスしてね!!

店長集結ブログ

お き
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Check!!
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1個の数字は連続して黒く塗り潰すマス目（黒マス）の数を表しています。
ですが場所までは表していません。この場合は、下の3つの可能性があります。

11

11 11
11 11
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数字が複数ある場合、それぞれが連続で黒マスの数を表し、
間には必ず塗り潰さないマス（白マス）が最低1つ入ります。
ただし、白マスの場所と、間にいくつ入るかまでは表していません。
この場合は、下の6つの可能性があります。

複数の異なる数字がある場合は、その順番が黒マスの順番を表しています。

基本的はルールはこれだけ ！ 

上の基本のルールに従って、
下の例題を解いてみよう！

まずは、一番大きな数字に注目。
タテ列真ん中の「5」。5マスしか
ないので全部塗りつぶせます。

例）

13 31例）

例題）
5×5

例）
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次は、ヨコ列真ん中の「1」に注目。
すでに塗られてる所があるので
他のマスは「×」印をつけておこう。
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次は、ヨコ列  下から2列目に注目。
「1」「1」「1」に対してマスは5。
よって、塗らないマスは2マスです

次は、タテ列  左から1列目に注目。
すでに塗られている箇所が
あるので、他のマスは「×」印。

同様に、タテ列  右から1列目。
すでに塗られている箇所が
あるので、他のマスは「×」印。

3
1 1 5 1 1

2 2

3
1
111
3

3
1 1 5 1 1

2 2

3
1
111
3

3
1 1 5 1 1

2 2

3
1
111
3

ここまでくれば、あとちょっと!!
ヨコ列  下から1列目に注目。
「3」なので、空いてるところを
塗ろう!!
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もうわかったかな？ 同様に
ヨコ列 上から1列目、2列目も
「3」なので、空いてるところを
塗れば…
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出来上がり !!  そんなに難しくないよね？
わかった方は、左の「15×15」に
チャレンジしてみよう!!

3
1 1 5 1 1

2 2

3
1
111
3

ヒントは

「顔」
だよ

解ける!?


